Em  resumo,  o  projeto  apresentado  propõe  a  concessão  pelo  Poder  Legislativo

Municipal  de autorização para que possa o Poder Executivo Municipal  desafetar  de sua

finalidade pública original e proceder à alienação de terreno de propriedade do município,

consistente na gleba com área de 524,70m² (quinhentos e vinte e quatro metros e setenta

centímetros quadrados), correspondente à gleba nº 002, da zona cadastral 25, situado no

lugar  denominado  “Fazenda  da  Chácara”,  nesta  cidade,  para  TH  Empreendimentos  e

Participações Ltda. 

Em sua justificativa, o autor da proposta argumenta que “o projeto ora apresentado